
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　（１）経常収益
　　特定資産運用益 27 26 1
　　　預金受取利息 26 26 0
　　受取入会金 34,000 27,000 7,000
　　受取会費 1,667,500 1,613,500 54,000
　　　一般会員受取会費 1,447,500 1,403,500 44,000
　　　家族会員受取会費 0 0 0
　　　賛助会員受取会費 220,000 210,000 10,000
　  事業収益 0 0 0
　　　ブロック大会参加費収入 0 0 0
　　受取補助金等 898,000 898,000 0
　　　受取地方公共団体補助金 898,000 898,000 0
　　　公益社団法人全日本断酒連盟助成金 0 0 0
　　受取寄付金 9,500 9,500 0
　　　受取寄附金 9,500 9,500 0
　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　雑収益 40,000 77,200 △ 37,200
経常収益計 2,649,027 2,625,226 23,801

　（２）経常費用
　　事業費 2,238,440 2,364,538 △ 126,098
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 357,870 396,240 △ 38,370
　　　通信運搬費 34,045 8,820 25,225
　　　消耗品費 500,545 418,233 82,312
　　　印刷製本費 327,446 210,441 117,005
　　　賃借料 89,330 55,110 34,220
　　　諸謝金 80,000 60,000 20,000
　　　支払負担金 780,513 842,873 △ 62,360
　　　委託料 58,561 371,141 △ 312,580
      保険料 10,130 1,680 8,450
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 316,489 384,194 △ 67,705
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 20,026 46,950 △ 26,924
　　　消耗品費 16,211 39,622 △ 23,411
　　　印刷製本費 8,100 13,500 △ 5,400
　　　支払負担金 17,100 63,300 △ 46,200
　　　賃借料 25,200 34,100 △ 8,900
　　　委託料 217,800 175,440 42,360
　　　雑費 12,052 11,282 770
経常費用計 2,554,929 2,748,732 △ 193,803

評価損益等調整前当期経常増減額 94,098 △ 123,506 217,604

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 94,098 △ 123,506 217,604

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 94,098 △ 123,506 217,604
一般正味財産期首残高 2,388,950 2,388,950 0
一般正味財産期末残高 2,483,048 2,265,444 217,604

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　特定資産運用益 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 962,153 962,153 0
指定正味財産期末残高 962,153 962,153 0

Ⅲ．正味財産期末残高 3,445,201 3,227,597 217,604

正味財産増減計算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　　　目 当年度 前年度実績 増減



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　（１）経常収益
　　特定資産運用益 27 0 0 27
　　　預金受取利息 27 0 0 27
　  受取入会金 34,000 0 0 34,000
  　受取会費 1,237,500 430,000 0 1,667,500
　　　一般会員受取会費 1,017,500 430,000 0 1,447,500
　　　家族会員受取会費 0 0 0 0
　　　賛助会員受取会費 220,000 0 0 220,000
  　事業収益 0 0 0 0
　　　ブロック大会参加費収入 0 0 0 0
　　受取補助金等 898,000 0 0 898,000
　　　受取地方公共団体補助金 898,000 0 0 898,000
　　　公益社団法人全日本断酒連盟助成金 0 0 0 0
　　受取寄付金 9,500 0 0 9,500
　　　受取寄附金 9,500 0 0 9,500
　　　受取寄附金振替額 0 0 0 0
　　雑収益 40,000 0 0 40,000
経常収益計 2,219,027 430,000 0 2,649,027

　（２）経常費用
　　事業費 2,238,440 0 2,238,440
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 357,870 0 357,870
　　　通信運搬費 34,045 0 34,045
　　　消耗品費 500,545 0 500,545
　　　印刷製本費 327,446 0 327,446
　　　賃借料 89,330 0 89,330
　　　諸謝金 80,000 0 80,000
　　　支払負担金 780,513 0 780,513
　　　委託料 58,561 0 58,561
　　　保険料 10,130 0 10,130
　　　雑費 0 0 0
　　管理費 316,489 0 316,489
　　　給与手当 0 0 0
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 20,026 0 20,026
　　　消耗品費 16,211 0 16,211
　　　印刷製本費 8,100 0 8,100
　　　支払負担金 17,100 0 17,100
　　　賃借料 25,200 0 25,200
　　　委託料 217,800 0 217,800
　　　雑費 12,052 0 12,052
経常費用計 2,238,440 316,489 0 2,554,929

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,413 113,511 0 94,098

基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 19,413 113,511 0 94,098

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 19,413 113,511 0 94,098
一般正味財産期首残高 1,924,555 464,395 0 2,388,950
一般正味財産期末残高 1,905,142 577,906 0 2,483,048

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　特定資産運用益 0 0 0 0
　　　特定資産受取利息 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 962,153 0 0 962,153
指定正味財産期末残高 962,153 0 0 962,153

Ⅲ．正味財産期末残高 2,867,295 577,906 0 3,445,201

正味財産増減計算書内訳表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日

科　　　　目
公益目的事業

会計
法人会計 内部取引消去 合計


